
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00052/2022 (SRP) 
 

Às 16:07 horas do dia 15 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00052/2022, referente ao
Processo nº 23068068340202191, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO HIDEKI KABASAWA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.202.310,2400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HORUS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 821.328,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 2 - Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: BM Db2 Standard Edition VPC Option Virtual Processor Core Annual SW Subscription &
Support Renewal 12 Months
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 176 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.136,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HORUS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.428,0000 e a quantidade de 176
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2022
16:07:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HORUS INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:00.846.686/0001-36, Melhor lance : R$ 4.428,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação, transição e configuração / parametrização de software
Descrição Complementar: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 122.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HORUS INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 e a quantidade de 1 UND
SERVIÇO TÉCNICO .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 15/02/2022
16:07:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:HORUS INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:00.846.686/0001-36, Melhor lance : R$ 42.000,0000

Fim do documento


